

Uz „KS” jautājumiem atbild LNS prezidents, projekta „Klusuma pasaule” vadītājs ARNOLDS PAVLINS

1. Kā jūs visumā vērtējat paredzēto uzdevumu izpildes gaitu un vairāk nekā 100 iesaistīto darbinieku veikumu projekta pusceļā?

Jā, grūti tam noticēt, bet mūsu „Klusuma pasaule” jau pusceļā. Divi gadi ne vienkārti pagājuši, tie aizlidojuši vienos darbos. Kā jau lielā projektā, bijušas gan veiksmes, gan problēmas. Par cilvēkiem gan jāsaka – tie, kas uzņēmušies un strādā nopietni, tie šo projektu „iznes” uz saviem pleciem.

Negribētu nevienu īpaši izcelt, bet mūsu cilvēki, kas piedalās projekta aktivitātēs, paši lieliski var novērtēt iesaistīto profesionalitāti un atdevi. Gribētu atzīmēt mūsu aktivitāti 2.4 (Motivācijas programma reintegrācijai komūnā un dzirdīgo sabiedrībā) ar vadītāju K. Pavlovu, kas tiek realizēta lielākajās biedrībās, kā arī aktivitāti 2.8 un 2.9 (Sociālās rehabilitācijas programmas dzirdes invalīdiem) ar vadītāju I. Kalniņu, kuru mēs veicam kopā ar SIVU Jūrmalā.

2. Kas sagādāja lielākās grūtības un kādus šķēršļus nācās pārvarēt vadības grupai to risināšanai?

Projekta risku analīze ir viens no smagākajiem un svarīgākajiem uzdevumiem tik lielu un ilgu projektu realizēšanā. Labi, ka to darījām savlaicīgi, jo tik daudz pārmaiņu mūsu apkārtējā dzīvē, tik daudz neskaidrību kā pašlaik, pirms četriem gadiem, kad rakstījām projektu, mēs pat paredzēt nevarējām.

Lielākās grūtības? Varētu atzīmēt to, ka visai daudz cilvēku, kuri sākotnēji pieteicās projekta aktivitātēm, dažādu iemeslu dēļ tika izslēgti no mūsu klientu loka – kas aizbrauca uz dzīvi ārzemēs, kas nomira, kas pārcēlās uz dzīvi dziļos laukos un vairs nevarēja un negribēja piedalīties mūsu pasākumos.

Otra lieta – ārkārtīgi un briesmīgi lielle papīru plūdi. Tos blāķus visvisādu dokumentu, ko tā mīl visi revidenti, mēs „ražojam” katru dienu pa simtam. Tas

Tālāk lasiet nākamajā lpp.

Lielākais projekts gan laika perioda (2009 – 2013), gan finansējuma apjoma 1,58 milj. Ls ziņā ir nonācis līdz vidum. Daudz kas jau paveikts un devis labus, savā ziņā pat pārsteidzošus rezultātus, vēl daudz kas ir jāpaveic uz tagad esošo iestrāžu pamata.

Projektā tiek īstenotas 14 aktivitātes, par to norisi regulāri varat lasīt gan LNS mājaslapas jaunumos, arī citās sadaļās, kā arī „Kopsoli” ikmēneša numuros. Šeit plašāk par vairākām no tām!

TVEROT PASAULI FOTO OBJEKTĪVĀ

ANNA MOISEJA AIVARS SLIŠĀNS



Projekta „Klusuma pasaule” ietvaros darbojas dažādas interešu grupas. Vienā no tām notiek foto apmācības. Par tām šoreiz gribu pastāstīt.

Nodarbības notiek divas reizes mēnesī. Viens no aktīvākajiem dalībniekiem ir Francis Mauriņš – viņš uz nodarbībām ierodas no tālajiem Preiļiem, bet nodarbības nav nokavējis. Paraugš visiem pārējiem!

Radošās nodarbības fotomākslā vada profesionāls fotogrāfs Aivars Slišāns. Kā īsts pedagogs viņš uzdod mājasdarbus, pēc tam paveikto kopīgi izvērtē, norāda uz konkrētām kļūdām vai veiksmēm.

Tulka pienākumus veic viņa asistents Valdis Krauklis, kuram fotomāksla jau sen kļuvusi par sirdslietu. Ar savu fotoaparātu Valdis neiztrūkstošs ir klāt vai visos lielākajos nedzirdīgo kopienas pasākumos gan šī projekta ietvaros, gan ārpus tā.

Noklausoties pasniedzēja lekcijas dalībniekiem, arvien atklājas kaut kas jauns, interesants un pamācošs. Viņi iepazīnušies ar dažādiem fototehnikas paraugiem – arī ar tādiem, ko lietoja senāk. Salīdzinot veco fototehniku ar jaunākajiem sasniegumiem, var pārliecināties par strauju attīstību šajā jomā. Pirmatnējo fotoattēlu iegūšanai bija vajadzīgas astoņas stundas. Tagad fotoaparāts, kas apvienots ar mobilo telefonu, jau burtiski pēc mirkļa rāda attēlu.

No malas skatoties, šāda fotografēšana it kā neprasa nekādu īpašu piepūli. Tomēr, izrādās, daudz kas jāapgūst. Un, lūk, šajās nodarbībās tas arī notiek!

Arī bez praktiskām iemaņām neiztikt, un tas iespējams nostiprināt tikai tiešā darbībā – foto-

grafējot. Nodarbībās katrs mācās izzināt savu personīgā fotoaparāta uzbūvi un pielietojuma iespējas attiecīgajā situācijā, apgūstot tādus jēdzienus kā slēdža ātrums, displeja atvērums, gaismas jutība, dažādu papildtehniku izmantošana, piemēram, fotografēšana ar statīvu. Pasniedzējs veido daudz pamācošu situāciju fotografēšanai: tiek uzņemti gan portreti, gan ainavas, dažādu notikumu fotoreportāžas, publisko pasākumu norise utt. Apmācību programma ir tik daudzveidīga un plaša, ka to visu grūti šeit aprakstīt.

Un mūsu ļaudis acimredzami pilnveido savu fotoprasmu. Lūk, daži piemēri! No dažādiem skatupunktiem fotografējot topošo Nacionālo bibliotēku Daugavas krastā, **M. Cvetkovs** veiksmīgi savā objektīvā fiksējis arī netālu esošo zemledus makšķernieku. **I. Sīle** veidojusi īpatnēju foto – it kā caur koku zariem lūkojoties tālumā. **I. Rūtiņa** savās klusās dabas fotogrāfijās atklāj gaismas un krāsu spēles. **P. Kursītis** iemūžinājis mājas mīluļa – kaķa kustības mirkli. Minētie foto skatāmi izstādē k/c „Rītausma”. Tur arī citu dalībnieku darbi.

Tas vēl nebūt nav viss! Padoms nav liegts arī zinošiem fotoamatieriem. Ziemas/pavasara nodarbību noslēgumā pasniedzējs ieteica fotografēt kādu objektu vai tēmu ilgākā laika posmā, tverot objektīvā tā izmaiņas. Rudenī nodarbības turpināsies, tad notiks vasaras veikuma kopīgā vērtēšana. Vēlreiz paldies šo nodarbību organizatoriem un pasniedzējam. Lai visiem veicas! ▲

Sākumu lasiet iepriekšējā lpp.

tāds „šķērslis”, kas paņem lielu darbu un laiku.

3. Ko jūs uzskatāt par lielāko panākumu aizvadītajā periodā?

Grūts jautājums. Laikam vieglāk būtu atbildēt cilvēkiem „no malas”. Varbūt tā – „Klusuma pasaule” sniedz tik daudz palīdzības un pakalpojumu mūsu cilvēkiem, cik nekad vēl LNS (vai LNB) pastāvēšanas vēsturē neesam varējuši sniegt. Šis projekts parāda, kā jābūt, kā jāstrādā, kā mūsu organizācijai jāattīstās un jāplāno savi darbi nākotnē.

4. Kas būtu galvenais turpmāk?

Nākošie divi gadi mūsu darbā būs noiecošie. Mums jāspēj sasniegt pašu izvirzītos mērķus un rezultātus. Tas nebūs viegli, jo ekonomiskās krīzes sekas Latvijā būs jūtamas vēl ilgu, ilgu laiku. Tātad panākt jūtamu progresu nedzirdīgo nodarbinātības problēmu risināšanā nebūs viegli.

Otra no mūsu lielākajām problēmām būs nodrošināt priekšfinansējumu projekta pabeigšanai 150 000 LVL apmērā, jo finansiālā krīze – tie nav tukši vārdi, LNS to izjūt ļoti konkrēti. Līdz ar to finansiālo problēmu risināšana nākošajos divos gados kļūs par mūsu prioritāti. ▲

INFORMĀCIJAS IR DAUDZ: JĀMĀCĀS TO ATRAST, LASĪT UN IZMANTOT

ILZE KOPMANE

8. jūnijā KC „Rītausma” notika apmeklētāju kārtējā publiskā tikšanās „Aci pret aci” ar projekta „Klusuma pasaule” informācijas nodrošināšanas aktivitātes 2.12 darba grupu.

Projekta realizācijas periodā tādas notikušas jau desmit – ne tikai Rīgā, bet arī reģionos.

Arī šoreiz saieta telpa bija pārpildīta, un aizmugurē daudzi stāvēja kājās. Izrādās, zālē bija arī ļaudis no Daugavpils un Ventspils biedrībām, un tā bija iespēja uzrunāt arī citu reģionu klientus.

Un tā vairāku stundu garumā risinājās saruna par aktuāliem jautājumiem, ko risina ikdienā darba grupa, veicot savus darba uzdevumus.

Grup vadītāja Inese Immure vēlreiz pamatīgi izskaidroja LNS mājaslapas lietošanas kārtību, sadaļu saturu un pieejamību dažādām ziņām.

Viņa pastāstīja arī par to, kas panākts vairāku svarīgu jautājumu risināšanā, kurā piedalījusies pati. Piemēram, par TV

raidījumu plašāku pieejamību (konkrēti – tītrēšanu) nedzirdīgajiem un par Glābšanas dienesta izsaukšanas pieejamību ar mobilā telefona īsziņu.

„Par visiem minētajiem jautājumiem un to risināšanu arī līdz šim regulāri ziņojām,” atzīmēja Inese Immure.

„Jums tikai vajag lasīt un mācīties izmantot uzziņāto informāciju. Ja kaut kas nav skaidrs, – laipni lūdzam Jāņa sētā 5, mūsu Informācijas centrā.”

Par uzziņu servisa pakalpojumiem informēja tehniskā asistente – klientu apkalpošanas speciāliste Gunta Birnīte, bet par laikraksta „Kopsolī” darbu – galvenā redaktore Ilze Kopmane.

Ziņu korespondenti Zigmārs Ungurs un Ivars Kalniņš vērsās pie nedzirdīgo tautas ar lūgumu būt atsaucīgiem un neatteikt intervijas, sarunas, informāciju, „lai avīzi interesantu veidotu kopīgi”.

Nobeigumā publika varēja noskatīties jaunāko videoziņu izlaidumu.

Foto skatīt: www.lns.lv/jaunumi (10.06)▲

PIRMAIS GADS ĻOTI RADOŠS UN VEIKSMĪGS

DANA KALPIŅA - GEIDA VALDIS KRAUKLIS



Aprit pirmais projekta „Klusuma pasaule” 2.10 aktivitātes „Saskarsmes un radošās pašizpaušmes iemaņu apguves programmas izstrāde un realizācija” realizācijas gads. Programma tika uzsākta ar radošo nometni 2010. gada augustā un tagad noslēgsies ar radošo nometni 2011. gada 18. – 19. jūnijā Liepājā, kurā piedalījās neticami liels klientu skaits – 125 klienti.

Sākotnēji organizatori ļoti baiļojās, kāda būs klientu ieinteresētība gan par nodarbībām, gan nometnēm, taču jau pirmajos mēnešos bija vērojams, ka nodarbības apmeklē vairāk dalībnieku, nekā iepriekš plānots. **Atsaucība bija liela** gan nodarbībās Rīgā, k/c „Rītausma”, gan reģionos, kur nodarbības notika vidēji reizi mēnesī katrā biedrībā.

No janvāra, kad uzsākām organizēt radošās nometnes, kurās sastapās klienti no visas Latvijas, saskārāmies ar problēmu, ka uz nometni vēlas braukt vairāk klientu nekā programmā paredzēts, tāpēc maijā iepļānojām vēl vienu papildu nometni. Šie apstāk-

ļi patiesi priecē, jo arī pēc nodarbībām un nometnēm veiktajās aptaujās klienti izsakās visnotaļ pozitīvi un vēlas šādu pasākumus apmeklēt vēl, kā arī iesaka to darīt citiem projekta klientiem.

Jūnijā nometne bija īpaša ar to, ka tajā piedalījās vēl nepieredzēti liels klientu skaits – pamatā Latvijas Nedzirdīgo savienības pašdarbnieki, kas pēc pašdarbnieku festivāla devās uz nometni, lai smeltos jaunas, radošas idejas.

Nometne atradās jūras krastā netālu no Liepājas. Dalībnieki tika sadalīti grupās, jo ar tik lielu dalībnieku skaitu vienlaikus

strādāt radoši nav iespējams. Grupu darbs caurvija visu nometni, un tās noslēgumā visi varēja vērot, ko citas grupas paveikušas dažādajās nodarbībās (Deja un kustība, Muzicēšana, Teātris, Idejas pasākumu organizēšana, Virtuāli plastiskā māksla u.c.). Šādas nometnes rada patiesu kopības izjūtu un pozitīvu atmosfēru radošajai pašizpaušmei.

Kopumā jāsecina, ka gads aizvadīts ļoti veiksmīgi, jo esam veikuši vairāk nekā iepriekš plānots, turklāt ar visnotaļ atzīstamiem rezultātiem un pozitīvu atsauksmēm. Cerams, ka arī turpmāk mūsu „burās pūtīs pozitīvi vēji”! ▲

PILSĒTĀ, KURĀ PIEDZIMST VĒJŠ

ZIGMĀRS UNGURS JURIS GRUNDULIS



Visi zina, ka šī pilsēta ir Liepāja. Un mēs zinām, ka tieši Liepājā šogad 18. jūnijā notika nedzirdīgo pašdarbības festivāls. Tajā piedalījās ap 135 pašdarbnieku no visas Latvijas, un tas ilga apmēram četras stundas. Bet tikai tie, kas bija klāt, redzēja un zina, ka pilsētā, kurā piedzimst vējš, piedzima arī jauni mūsu skatuves talanti. Diemžēl šogad skatītāju bija jūtami mazāk nekā pagājušā gada festivālā Pļaviņās. Varbūt turpmāk vajadzētu padomāt ne tikai par bezmaksas transporta noorganizēšanu pašdarbniekiem, bet arī līdzī brukt gribētājiem, skatītājiem.

PĀRSTEIGUMI

Arī šogad neizpalika tradicionālais gājiens, Liepājā tas virzījās no Rožu laukuma līdz brīvdabas estrādei „Pūt, vējiņi”. Šajā festivālā bija ļoti plaša programma – trīsdesmit viens priekšnesums. Tos bija sagatavojušas visas biedrības, „Rītausma”, atsevišķi Alūksnes un Jelgavas grupas, Latvijas Nedzirdīgo jauniešu organizācija. Pārsteidza jelgavnieki, viņi vispār bija festivāla debitanti, turklāt bija sagatavojuši piecus priekšnesumus. Jelgavnieki bija atveduši līdzī daudzām nepazīstamo Gintu Jezdovski, kurš pārsteidzoši labi izpildīja savu melodeklamāciju, bet „Rītausmas” melodeklamācijai „Džimij, nāc!” sniedza priekšspēli – īstu dejas šovu, kuru skatītāji vēroja ar aizturētu elpu.

AKTIERI SPĒJĪGI, BET...

Tomēr ne jau visi priekšnesumi bija aizraujoši. Manuprāt, daudzi bija pārāk stiepti, bet skatītāji vēlas redzēt aktīvu darbību, citādi nav interesanti. Kāpēc šovs „Krāsaini sapņi” bija tik interesants? Tāpēc, ka tur priekšnesums palīdzēja sagatavot vairāki režisori! Bet festivālā, manuprāt, daudziem priekšnesumiem pietrūka tieši režisora padoma un slīpējuma. Būtu lieliski, ja kāds režisors varētu regulāri darboties ne tikai Rīgā, bet arī biedrībās, vismaz pirms festivāliem pastrādāt ar vietējiem pašdarbniekiem.

Man bija žēl skatīties, ka festivālā daudziem centīgi iestudētiem priekšnesumiem bija viena vaina: izpildītāji lieliski, bet priekšnesuma saturs garlaicīgs. Citiem vārdiem, aktieri ļoti labi un spējīgi, bet viņiem vienkārši nav ko spēlēt, paši izdomā sižetus pantomīmām, skečiem un citiem saviem priekšnesumiem. Bet ko gan paši var dižu izdomāt, labāk tomēr būtu meklēt jau pasaulē esošus asprātīgus un aizraujošus sižetus. Vajadzētu, bet kas meklēs, kas palīdzēs iestudēt? Lūk, jautājums. Un, ja šim jautājumam rastu risinājumu, tad festivāli paceltos jaunā kvalitātē.

KAS BIJA LABĀKAIS

Festivālā man īpaši patika rēzekniešu „Maskas restorānā”, Jelgavas talanta **Ginta Jezdovska** (1. attēlā) melodeklamācija „Novelc drēbes” un viņa deja „Džimij, nāc” ievadā, **valmieriešu super omammas** un, protams, **daugavpīlieša Igora Čaikas** (2. attēlā) šoviņš „Austrumu cirks”. Valmieriešu omammas Dace Lāce, Marta Kraule un Gunta Tere bija iespaidīgas!

Igoris Čaika, manuprāt, vēl nemaz sevi tā pa īstam nav parādījis, viņa talants vēl netiek pilnībā izmantots. Ar labu režisoru, labu sižetu – oi, ko viņš mums parādītu! Arī **rītausmieši**, protams, bija līmenī, bet, ja ņem vērā viņu iespējas, tad jāatzīst, ka ne ar ko īpašu nepārsteidza.

BALVU BIRUMS

Festivāla noslēgumā balvas tika pasniegtas visām biedrībām, grupām un LNJO, kas piedalījās festivālā, bet **LNS prezidents Arnolds Pavlins** pasniedza savu īpašo balvu diviem labākajiem izpildītājiem **Gintam Jezdovskim un Igoram Čaikam**.

LNS prezidents paziņoja, ka nākamajā gadā festivālu rīkot uzticēts Kuldīgas biedrībai. Tās jaunajam vadītājam Guntaram Jurševskim tās būs īstas ugunsgrābības. Lai izdodas! ▲



KURSI. APMĀCĪBAS. SEMINĀRI

„ATLIEK TIKAI IEGĀDĀTIES DATORU...”

ILZE KOPMANE JURIS GRUNDULIS



Jūnijā apmācības kursu datorlietošanā Rīgā beidza projekta „Klusuma pasaule” kārtējā grupa: Iveta Kraze, Jeļena Suslova, Pēteris Logins, Lilita Lukina, Laura Gaile un Dace Brūvere (attēlā no kreisās).

Kursu dalībnieki atzina, ka žēl šķirties no jau ierastās vietas pie „sava datora” Jāņa sētas plašajā, mājīgajā apmācību telpā jaukā pasniedzēja Ivetas Krazes vadībā, kura ar lielu pacietību mācījusi jaunas zinības.

„Kaut arī kaut ko par datoriem jau uzzināju, mācoties Valmieras skolā, te man atklājās pavisam jaunas tā plašās iespējas un pielieto-

šanas noslēpumi. Var teikt, esmu ieguvusi tādas pamazināšanas, kuras pati varu pilnveidot tālāk,” – tā nodarbības vērtē Lilita Lukina.

Arī pārējie uzsvēra zināšanu praktisko pusi: tagad varēs lasīt bez maksas avīzes, sarakstīties ar draugiem, veikt dažādus maksājumus, aprēķinus, LNS mājaslapā lasīt jaunumus un vērot videoziņas. Bet kāds nopūtās: „Atliek tikai tāds „sākums” kā datortehnikas iegāde...”

Pašlaik apmācības jau uzsākusi jauna grupa.

Rima Bankovska, kura beigusi šos kursus pirms gada, atzīst: „Datorprasmes nodarbībās mums mācīja pa druskai no visa kā: sākot ar datora ieslēgšanu, sagatavošanu darbam un beidzot ar tādām man sarežģītām lietām kā tabulu, grafiku utt. veidošanu.

Tagad jau jūtos drošāk, bet pēc kursa beigām diezgan bieži nācās konsultēties pie Guntas Birnītes Infocentra uziņu servīšā, lai nostiprinātu praktiskās iemaņas, lietojot publisko datoru. Viņas vadībā iemācījās lietot internetu komunālo un citu pakalpojumu apmaksai elektroniskā veidā. Domāju, ka tieši šādām praktiskām lietām, kas noder ikdienā, vajadzētu atvēlēt vairāk laika datorprasmes apmācībās.

Man jau ir dators mājās, un to es lietoju arī sarakstei e-pastā, kā arī jaunākās informācijas ieguvei Delfi portālā un LNS mājaslapā.” ▲

TAVAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI

ŽANETE ŠKAPARE NO PERSONISKĀ ARHĪVA



Tā saucas mūsu izbraukuma semināra 2.6 aktivitāte, kas arī raksturo nodarbību būtību. Katram cilvēkam taču jāzina šīs divas dzīves puses, kas veido jebkuru sabiedrības pastāvēšanas pamatus.

Semināra materiālus šī gada nodarbībām darba grupā (Jeļena Lāma, Guntars Jurševskis un es) sākām gatavot aprīlī, bet jau maijā devāmies izbraukumos uz Jelgavu un Liepāju, jūnijā bijām Tukumā.

Semināra saturs virzīts uz nodarbinātības veicināšanu, tāpēc tajā tiek skaidrotas tādas tēmas kā, piemēram, darba meklēšanas iespējas, pieteikšanās, sagatavošanās intervijai, tehniskie nosacījumi (līguma noslēgšana, darba uzteikšana, pārtraukšana), valsts atbalsts bezdarbniekiem un darba meklētājiem, sava biznesa uzsākšana, NVA

pakalpojumi, sociālā tīkla (interneta) izmantošana utt.

Nodarbības ietver arī praktisku darbošanos – savas vizītkartes, dzīves un darba biogrāfijas (CV) un iesnieguma sagatavošanu darba devējam utt.

Semināra dalībnieki saņēma izsmeļošas atbildes uz saviem jautājumiem un dažkārt pat raisījās plašāka diskusija par šo tik svarīgo dzīves jautājumu – nodrošinājumu ar darbu.

Uzmanību! Nākamie izbraukumi plānoti uz Rēzekni un Daugavpili 27. augustā. ▲

APMEKLĒJIET, PIEDALĪETIES!

PASĀKUMI LNS BIEDRĪBAS JŪLIJĀ – AUGUSTĀ RĪGĀ

6., 13., 20., 27. VII pl. 16 Pārrunas

3., 10., 17., 24. VIII pl. 16 Pārrunas

TUKUMĀ

16. VII pl. 12 Izziņas gājiens „Iekļaujies!”

JELGAVĀ

23. VII pl. 12 Pasākums „Jēkaba un Annas diena”

11. VIII pl. 17 Lekcija

LIEPĀJĀ

1., 5., 12., 19., 26., VII pl. 15.30 Koplasīšana „Sapratne”

7., 21. VII pl. 15.30 Lekcija/pārrunas par nedzirdīgo dzīvi

16. VII pl. 11 Pārgājiens „Sveika, vasara!”

30. VIII pl. 15.30 Koplasīšana „Sapratne”

VALMIERĀ

4., 11., 18., 25. VIII pl. 14 Koplasīšana „Sapratne”

15. VIII pl. 14 Pasākums „Lielā Māra”

22. VIII pl. 14 Rekomendējošās konsultācijas

29. VIII pl. 14 „Lekcijas, pārrunas”

DAUGAVPILS

2., 9., 16.; 23., 30. VIII pl. 13 Koplasīšana „Sapratne”

4. VIII pl. 13 Lekcijas, pārrunas par nedzirdīgo dzīvi

11. VIII pl. 13 Interesu klubs „Nezinīši”

18. VIII pl. 13 Prasmju konkurss „Asini prātu”

27. VIII pl. 17 Pasākums „Tikai draugi tiekas”

RĒZEKNĒ

16. VII pl. 10 Labrēča diena

19. VII pl. 13 Lekcija „Esi vesels!”

21. VII un 4.; 24 VIII pl. 13 Avīžu un žurnālu koplasīšana „Sapratne”

23. VII pl. 13 Izziņas gājiens „Iekļaujies!”

26. VII un 11. VIII pl. 13 Mutvārdu žurnāls „Gribam visu zināt”

28. VII pl. 13 Interesu klubs „Saimniecīte”

2. VIII pl. 13 Interesu klubs „Zelta zivtiņa”

9. VIII pl. 13 Pārrunas